Edição nº 107/2025 Recife - PE, segunda-feira, 28 de abril de 2025

41

Recife, 24 de abril de 2025.

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR RICARDO PAES BARRETO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO, EXAROU NO SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES – SEI, NA DATA DE 25/04/2025, A SEGUINTE DECISÃO:

Decisão

SEI Nº 00013398-03.2025.8.17.8017

REQUERENTE:   LAIETE JATOBÁ NETO.

ASSUNTO:   REQUERIMENTO DE INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS VENCIDAS E SUSPENSAS POR ABSOLUTA NECESSIDADE DO SERVIÇO.

Acolho o parecer (ID nº   3117295  ) pelos seus próprios fundamentos, no sentido de deferir o pedido de indenização de
férias referente ao 1º período de 2014, sem abono a receber, e ao 1º período de 2015, com abono a receber, nos termos do art. 2º, VI, da Resolução
TJPE nº 422/2019, cujos gozos foram suspensos por absoluta necessidade do serviço, comprovado o acúmulo de períodos remanescentes
também suspensos por necessidade do serviço, tudo com base nas normas que regem a matéria, observando-se a disponibilidade financeira
deste Tribunal.

Encaminhe-se à Secretaria Judiciária para os registros funcionais pertinentes.

Intimações necessárias.

Em seguida, arquive-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Recife, drs

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

OCUPAÇÃO DE GABINETE LOCALIZADO NO 4ª (QUARTO) ANDAR DO FÓRUM THOMAZ DE AQUINO CYRILLO WANDERLEY

O  EXCELENTÍSSIMO  DESEMBARGADOR  RICARDO PAES BARRETO , PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO,  NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONSTITUCIONAIS, LEGAIS E REGIMENTAIS,

SEI 00013574-30.2025.8.17.8017  - REF.:  O cupação do Gabinete Excelentíssimo Desembargador Jorge Américo Pereira de Lira ,  localizado
no 4 º andar do Fórum Thomaz de Aquino Cyrillo Wanderley, Av. Martins de Barros, nº 593 , no Bairro de Santo Antônio,  Recife/PE . Ter sido
contemplado com um dos gabinetes do 4ª (quarto) andar no prédio da ESMAPE

INSCRITO :  Exmo. Desembargador Djalma Andrelino Nogueira Júnior.

DECISÃO

Edição nº 107/2025 Recife - PE, segunda-feira, 28 de abril de 2025

42

No prazo regimental, o único interessado acima, apresentou requerimento optando pelo Gabinete, no 4 º andar do Fórum Thomaz de Aquino
Cyrillo Wanderley .

Assim, nos termos do artigo 520 e seus parágrafos, do Regimento Interno deste Tribunal, defiro o pedido em favor do  Excelentíssimo
Desembargador Djalma Andrelino Nogueira Júnior .

O gabinete será ocupado após revisão e liberação pela Diretoria de Engenharia e Arquitetura - DEA.

Publique-se e cumpra-se.

Recife, 25 de abril de 2025.

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, DESEMBARGADOR RICARDO DE OLIVEIRA PAES BARRETO, EXAROU
EM DATA DE 10.04.2025, OS SEGUINTES DESPACHOS:

Solicitação nº 001574/2025 - CORREGEDORIA AUX SIST JUIZADOS / Recife - Referente Diárias em favor de FERNANDA PESSOA CHUAHY DE
PAULA ; Matrícula 1753851 ; JUIZ(A) DE DIREITO 3ª ENTR ; São Paulo; Participação em Congressos/Seminários/Cursos/Palestras/Workshops;
De 04/05/2025 a 10/05/2025; "Autorizo".

Solicitação nº 001740/2025 - 29ª V CIV CAPITAL / Recife - Referente Diárias em favor de ANA CLAUDIA BRANDAO DE BARROS CORREIA ;
Matrícula 1788574 ; JUIZ(A) DE DIREITO 3ª ENTR ; BRASÍLIA; Representar o TJPE; De 23/04/2025 a 25/04/2025; "Autorizo".

Solicitação nº 001742/2025 - CABO/5ª V CIV / Cabo de Santo Agostinho - Referente Diárias em favor de FRANCISCO TOJAL DANTAS MATOS ;
Matrícula 1851306 ; JUIZ(A) DE DIREITO SUBST 2ª EN ; brasilia; Participar de Solenidade/evento/inauguração; De 24/04/2025 a 25/04/2025;
"Autorizo".

Solicitação nº 001748/2025 - GAB DES ERIK S DANTAS SIMOES / Recife - Referente Diárias em favor de ERIK DE SOUSA DANTAS SIMOES ;
Matrícula 1850687 ; DESEMBARGADOR(A) ; São Paulo - SP; Representar o TJPE; De 11/06/2025 a 13/06/2025; "Autorizo".

Solicitação nº 001749/2025 - JABOATAO/3ª V CIV / Jaboatão dos Guararapes - Referente Diárias em favor de JOSE FAUSTINO MACEDO DE
SOUZA FERREIRA ; Matrícula 1851250 ; JUIZ(A) DE DIREITO 2ª ENTR ; SAO LUIZ; Participação em Congressos/Seminários/Cursos/Palestras/
Workshops; De 22/04/2025 a 25/04/2025; "Autorizo".

Solicitação nº 001750/2025 - GAB DES ERIK S DANTAS SIMOES / Recife - Referente Diárias em favor de ERIK DE SOUSA DANTAS SIMOES ;
Matrícula 1850687 ; DESEMBARGADOR(A) ; Palmas-TO; Representar o TJPE; De 15/06/2025 a 19/06/2025; "Autorizo".

DES. RICARDO DE OLIVEIRA PAES BARRETO

Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco